
Zahlen und Fakten der Gebühren Schule/Hort 2024 

Hortgebühren 

5 Tage mit Ferienbetreuung Lernzeit und Essen ohne 
Ferienbetreuung 

1. Kind 168,00€ 57,00€ 
2. Kind 126,00€ 42,00€ 
3. Kind 60,00€ 21,00€ 
4. Kind 54,00€ 18,00€ 

Zusätzliche Kosten pro Monat: 

Verpflegung 85,00€ 

Bonus-/ oder Familiencard: 

Sollten Sie eine Bonus-/ oder Familiencard besitzen, geben Sie dies bitte direkt bei der Anmeldung 

an. Der Gebührensatz für den Hort wird dann verringert. 

Schulgebühren 

Schulgebühr 170,00€ 
Sonder- und Profilleistungen  70,00€ 

Schulgebühr gesamt 240,00€ 

Sollte ein Geschwisterkind eine KITA oder Grundschule der KBW-Gruppe im jeweils aktuellen 
Schuljahr besuchen, wird ein Rabatt von 10% auf die Schulgebühr gewährt. 

Anmeldegebühr

Anmeldegebühr einmalig bei Schulanmeldung      200,00€




